

8. Kapacitetstilpasning af dagtilbud i Indre By (2010-43182)

Forslag om en kapacitetstilpasning af dagtilbud Aktivitetscenter Indre By.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Omsorgsudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at opsig driftsoverenskomsten med det selvejende Aktivitetscenter Indre By med virkning fra 1. oktober 2010.

Problemstilling

Aktivitetscenter Indre By er en selvstændig organisatorisk enhed med lokaler i Borgergade 17 B. Aktivitetscentret er selvejende og har en bestyrelse med repræsentanter fra Samvirkende Menighedsplejer. Aktivitetscentret har 30 dagcenterpladser.

Aktivitetscentret har 94 tilmeldte brugere med forskellige ressourcer.

Antallet af borgere, der har ønsket at blive visiteret til tilbuddet, har været lavt i en årrække. I 2009 havde aktivitetscentret en gennemsnitlig belægning på 69 %. Det fremgår af fremmødelisterne at cirka 20 borgere møder op i aktivitetscentret dagligt.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vurderer, at det er svært at opretholde et fagligt miljø og en tilstrækkelig bredde i et tilbud med et så lavt fremmøde. Hertil kommer at lokalerne er dyre og uegnede til at drive dagtilbud i – bl.a. på grund af pladsmangel og dårlige adgangsforhold.

Løsning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, at driftsoverenskomsten med det selvejende Aktivitetscenter opsiges med virkning pr. 1.10.2010, og at alle de nuværende dagcenterbrugere bliver tilbudt en plads på Rosenborgcentret, der ligger ca. 500 meter fra Aktivitetscenter Indre By.

Det betyder, at tilbuddet på Rosenborgcentret åbnes for alle brugerne på Aktivitetscentret Indre By, ligesom Sundheds- og Omsorgsforvaltningen også gerne bistår gruppen med at finde alternative aktivitetsmuligheder i lokalområdet, hvis det ønskes.

På Rosenborgcentret er der et daghjem med 20 pladser. Rosenborgcentret har gode adgangsforhold og gode fysiske rammer, der kan rumme flere end de nuværende pladser. Den gennemsnitlige belægningsprocent i 2009 var på 80 %, hvilket betyder at der er ledig kapacitet på Rosenborgcentret, som kan udnyttes ved flytningen af borgerne fra Borgergade.

Rosenborgcentrets dagtilbud udvides med 15 dagcenterpladser, således at alle brugere af Aktivitetscenter Indre By har mulighed for at få et nyt tilbud. Leder og de tre medarbejdere på Aktivitetscenter Indre By tilbydes arbejde i Rosenborgcentrets nye dagtilbud.

Sammenlægningen af de to dagtilbud vil gøre det muligt at skabe et integreret dagtilbud, hvor borgere med forskellige ressourcer og behov samles, og hvor borgere ikke behøver at flytte tilbud, hvis de skulle få et plejebestod. Et integreret tilbud med flere borgere med forskellige ressourcer og

interesser og en større gruppe medarbejdere med forskellige kompetencer vil skabe et aktivt miljø med flere forskellige muligheder for aktiviteter. Dermed er det i højere grad muligt at tilgodese den enkelte borgers interesser.

Indkomne hørings svar

Forslaget har været i høring i brugerråd og bestyrelse for Aktivitetscentret samt i Rosenborgcentrets bestyrelse. Det har også været i høring i De københavnske Ældreråd, i Lokaludvalgene Indre By og Christianshavn. Ovenstående løsningsforslag imødekommer en stor del af de angivne hørings svar.

Brugerråd og bestyrelse for aktivitetscenter Indre By er positive overfor forslaget, men ønsker tilbuddet på Rosenborgcentret udvidet til også at omfatte et tilbud til en friskere målgruppe. Samtidig ønsker man, at medarbejderne får mulighed for at arbejde med den samme borgergruppe som nu og inddrages i flytteprocessen. Alle disse ønsker imødekommes i ovenstående forslag.

Rosenborgcentrets bestyrelse er positive overfor forslaget, da det udover at give et bedre fagligt miljø også vil tilføre mere liv til huset.

Fælles for de indkomne hørings svar fra de to lokale Ældreråd og lokalråd er, at man finder Aktivitetscentrets lokaler egnede til dagtilbud, og at man efterlyser muligheder for fortsat at have et dagtilbud til alle brugere af Aktivitetscenter Indre By. Sidstnævnte ønske imødekommes af ovenstående løsning. Adgangsforholdene vurderes af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen ikke at være optimale. De tre lokaler til aktiviteter, der er i aktivitetscentret kan, givet det lave fremmøde, rumme de nuværende tilbud.

Økonomi

En opsigelse af driftsoverenskomsten med Aktivitetscenter Indre By vil – når man tager højde for en udvidelse af dagtilbuddet på Rosenborgcentret med 15 pladser - betyde en besparelse på 400.000 kr. i de sidste tre måneder af 2010 og en årlig besparelse på 1,6 mio. kr. fra 2011.

Videre proces

Efter godkendelse i Borgerrepræsentationen opsiges driftsoverenskomsten med Samvirkende Menighedsplejer og alle involverede parter inddrages i planlægningen af det videre konkrete forløb.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil i et tæt samarbejde med lederne af hhv. Aktivitetscenter Indre By og Rosenborgcentret sikre det bedst mulige afviklingsforløb for aktivitetscentret samt overflytning af borgerne til Rosenborgcentret.

Kenneth Kristensen

/Margrethe Kusk Pedersen

bilag

[Bilag 1 Fælles hørings svar fra Brugerrådet og Bestyrelsen for Aktivitetscenter Indre By](#)

[Bilag 2 Hørings svar fra Ældrerådet Indre By](#)

[Bilag 3 Hørings svar fra Indre By Lokaludvalg](#)

[Bilag 4 Hørings svar fra Christianshavns Lokaludvalg](#)

[Bilag 5 Hørings svar fra Rosenborgcentrets Bestyrelse](#)

[Bilag 6 Hørings svar fra Ældrerådene](#)

